
2023年 3月 16日 

各位 

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社 

 

『税金・公共料金等の各種支払いに関する収納業務』の 

終了予定先更新について 
 

 

拝啓  平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社では、インターネットバンキング等による取引手段の多様化を踏まえ、 

窓口業務の見直しを行っており、弊社窓口での税金・公共料金等の各種支払いに 

関する収納業務につきましては、2022年 4月以降、順次、終了させていただいており

ます。 

なお、口座振替での納付は引き続きご利用いただけます（一部お取引先さまとは 

口座振替のお取り扱いも終了となります）。 

今般、お取り扱い終了が予定されているお取引先さま名・終了時期等を更新いたし

ました。更新後の内容につきましては、以下をご確認ください。 

 

お取り扱いが変更となるお取引先さま一覧 

【税公金等】お取り扱い終了予定先（2023年 3月 16日現在） 

 

ご不便をお掛けいたしますが、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

ご照会先 

 窓口での払込に関し、弊社以外のお取り扱い可能な金融機関などのご照会は

納付書等をご確認ください。 

 口座振替のお申込み手続きに関するご照会は、お取り扱い可能な金融機関ま

たはお取引先さまにお問い合わせください。 

 上記以外でご不明な点等がございましたら、弊社取扱店（リンク）までお問い合

わせください。 

 

https://www.tr.mufg.jp/ippan/topics/211222_2.html
https://maps.tr.mufg.jp/

